[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15  апреля 2024 год                                      № 85                                 п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Веселовского сельского

поселения Веселовского района

за 1 квартал 2024 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Решения Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 27.12.2022 года № 57 «Об утверждении Положения «О бюджетном  процессе в муниципальном образовании «Веселовское сельское поселение», руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Веселовского сельского  поселения Веселовского района за 1 квартал 2024 год по доходам в сумме 14248,6 тыс. рублей, по расходам   в сумме   9025,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Веселовского сельского поселения Веселовского района) в сумме 5223,3 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года является сектор экономики и финансов Администрации  Веселовского сельского  поселения Веселовского района.

           2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2024 года в Собрание депутатов Веселовского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации Веселовского

 сельского поселения                                                                       К.А Федорченко
Постановление вносит сектор

экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации

Веселовского сельского  поселения

от 15.04.2024 № 85
СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА
ЗА  1 КВАРТАЛ  2024 ГОДА
Исполнение бюджета поселения за 1 квартал 2024 года составило по доходам в сумме  14248,6 тыс. рублей или 34,6 процента к годовому плану года, и по расходам в сумме 9025,3 тыс. рублей или 20,6 процента к годовому плану.
Профицит  бюджета по итогам 1 квартала 2024 года составил  5223,3 тыс. рублей.

Общий объем доходов увеличен на сумму 765,1 тыс. рублей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, или на 10,0 процента.
Собственные налоговые и неналоговые доходы в общем объеме доходов увеличен на  сумму 358,8 тыс. рублей по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, в том числе:
налог на доходы физических лиц увеличен на сумму 160,2 тыс. рублей;

единый сельскохозяйственный налог увеличен на сумму 32,7 тыс. рублей;
земельный налог уменьшен на сумму 304,3тыс. рублей;

Расходы увеличены, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на сумму 356,7 тыс. рублей: за счет того, что в 2024 году выделены средства на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры.
Показатели бюджета поселения за 1 квартал 2024 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 10292,4  тыс. рублей, или 41,1 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше  уровня аналогичного периода прошлого года на 358,8 тыс. рублей тыс. рублей, или на 7,6 процентов.
Наибольший удельный вес в структуре полученных налоговых и неналоговых доходов за 1 квартал 2024 года занимает
налог на доходы физических лиц 3382,9 тыс. рублей и составляет 32,9 процентов,

налог на землю 2134,6 тыс. рублей и составляет 20,7 процентов,

единый сельскохозяйственный налог 929,1 тыс. рублей и составляет 18,22 процента

Межбюджетные трансферты за 1 квартал 2024 года поступали в сумме 3956,2 тыс. рублей, в том числе:
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 3651,5тыс. рублей;

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету в сумме 116,7 тыс. рублей;

Субвенции бюджетам городских и сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сумме 0,2 тыс. рублей;

   Основные направления расходов бюджета поселения:

- общегосударственные вопросы 2722,6 тыс. рублей;

- жилищно-коммунальное хозяйство 3559,5 тыс. рублей;

- субсидии бюджетным учреждениям культуры  - 2123 тыс. рублей.
Просроченные долги по обязательствам бюджета поселения отсутствуют.

	Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета

Веселовского сельского поселения Веселовского района

за 1 квартал   2024 года

	Наименование
	Уточненный план
	Исполнено за 1 квартал 2024 года

	2
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	41 128,70
	14 248,60

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	25 065,70
	10 292,40

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9 000,00
	3 382,92

	Налог на доходы физических лиц
	9 000,00
	3 382,92

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	9 000,00
	1 797,93

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2 650,70
	929,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 650,70
	929,14

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 650,70
	929,14

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 314,00
	2 211,35

	Налог на имущество физических лиц
	1 130,00
	76,73

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 130,00
	76,73

	Земельный налог
	8 184,00
	2 134,63

	Земельный налог с организаций
	4 690,00
	1 965,45

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	4 690,00
	1 965,45

	Земельный налог с физических лиц
	3 494,00
	169,17

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 494,00
	169,17

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	50,00
	15,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	50,00
	15,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	50,00
	15,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	50,00
	15,00

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3 306,40
	3 306,40

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	3 306,40
	3 306,40

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	3 306,40
	3 306,40

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	3 306,40
	3 306,40

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	744,60
	447,59

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	300,00
	3,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	300,00
	3,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	3,00

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	300,00
	0,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	444,60
	444,59

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом
	444,60
	444,59

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	444,60
	444,59

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 063,00
	3 956,20

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	16 063,00
	3 956,20

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	15 357,60
	3 839,30

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14 606,10
	3 651,50

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14 606,10
	3 651,50

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	751,50
	187,80

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	751,50
	187,80

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	705,40
	116,90

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,20
	0,20

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,20
	0,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	13 618,20
	2 418,69

	Резервные фонды
	22,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	3 027,00
	303,93

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	705,20
	116,70

	Защита населения и территории от чрез-вычайных ситуаций природного и техно-генного характера, пожарная безопасность
	1 744,00
	393,15

	Коммунальное хозяйство
	270,10
	1,24

	Благоустройство
	16 405,50
	3 559,55

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,00
	0,00

	Культура
	7 458,10
	2 122,98

	Пенсионное обеспечение
	407,90
	97,62

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	100,00
	11,45

	43 773,00
	9 025,31

	Дефицит (профицит)
	-2644,3
	5223,3

PAGE
2